Andreas Moricz manu propria.

Die 31. Julii visus expeditus. Director cancellariae.

OL. C. — 29. Lad. A. fasc. 10. nr. 39. (12.)

119.

1743. augusztus 2. Sátoraljaiúj hely. Zemplén megye közönsége a megyebeli zsidóság szegénységére való tekintettel, nehogy azok Lengyelországba kényszerüljenek elmenekülni, azt kéri a m. kir. helytartótanáctól, hogy ők a zsidókra újabban kivetett adó alól mentesüljenek.

Excelsum regium consilium locumtenentiale!

Domini domini et patroni gratiosissimi, colendissimi!

Ut in gremio comitatus hujus singulo hospiti in distincto, ut vocant,

pane viventi judaeo floreni sex nomine taxae imponantur, illaque pro certo eatenus praefigendo termino collectanda ad cassas bellicas erga peculiarem desuper recipiendam quietantiam administretur, nobis intimari ex gratiosis excelsi regii consilii literis intelligimus. Habita interim hic loci commorantium judaeorum miserimae sortis et conditionis reflexione, qui antea per arendatores census tolerantiae exactione illius usque adeo gravabantur, ut sensim facultatibus lapsi et ad exercendum quaestum amplius inhabiles redditi ac ideo fere ad incitas redacti jam neque taxam pro domestica comitatus hujus necessitate iisdem minus onerose impositam, tantominus arendatitias quottas a beneficiis per dominos terrestres eisdem in arendam elocatis rite exolvere valeant, si accessione novae ejusmodi taxae, novo rursus oneri subjici deberent, eosden hinc in viciniam Poloniarum regnum certo certius elapsuros praevidemus, sicque et fundus pro domestica comitatus hujus necessitate ex taxa illorum hactenus promanari solitus simpliciter evanesceret. Ne itaque comitatum hunc veluti de praesenti in statu summe exhausto positum praenotato quali quali fundo destitui oporteat, excelsum regium consilium demiseri rogamus, dignetur praevisi ex motivis et rationibus cun hujatibus miseris judaeis ratione ejusmodi novae taxae gratiose dispensare ac per id in praenotato, qui ex taxa illorum hucusque profluere solebat, quive in casum novi oneris periturus esset fundo, comitatum hunc conservare. In reliquo dum nos gratiis et patrociniis commendamus, permanemus. Sub generali congregatione in oppido Satoraljaujhely, die 2. mensis Augusti anno 1743. continuative celebrata.

Ejusdem excelsi regii consilii locumtenentialis servi humillimi, obsequentissimi, obligatissimi:

universitas comitatus de Zemleny.

Kívül: Ad excelsum regium consilium locumtenentiale, dominos dominos et patronos gratiosissimos, colendissimos Posonii ex officio.

OL. C. — 29. Lad. A. fasc. 2. nr. 2. (62—3.)

Előlapon ez egykorú feljegyzéssel: *praesentata 12. Augusti 1743., 14. relata és rövid tartalmi kivonattal.*

120.

1743. augusztus 30. Székesfehérvár. A székesfehérvári tanács jelenli a m. kir. helytartótanácsnak, hogy tudomásuk szerint Pest városa még most is szed a zsidóktól az éjjeli szállásért illetéket és ugyanezt teszik ők is kiváltságuk értelmében a városi szegényház javára.

Excelsum consilium regium locumtenentiale!

Domini domini nobis benignissimi, gratiosissimi!

Ex repraesentata excelsoque consilio regio locumtenentiale exhibita communitatis judaica querulosa instantia ac per idem excelsum consilium regium locumtenentiale nobiscum gratiose communicata humillime intelligere debuimus, qualiter eadem communitas judaica exponeret, quasi vero nos inconsuetam quamquam occasione sui hic pernoctationis taxam ab

iisdem exigeremus et in consolidationem expositionis ad inelytam Pesthiensem commissionem semet provocantes eorundem immunitatem allegarent et per hoc consequentiam simplici dumtaxat asserto inferre niterentur. Igitur in eversionem expositionis eorundem idem altetitulum excelsum consilium regium locumtenentiale humillime informandum esse duximus, quod civitas Pesthiensis a judaeis in terreno ejusdem civitatis pernoctare volentibus toties quoties certam taxam de praesenti etiam desumere consuevit et nec secus eosdem pernoctare admittit, id ipsum ex informatione praefatae civitatis haberemus. Et alioquin tenore etiam benignorum privilegiorum huic civitati elementissime elargitorum judaei ab ingressu arcerentur, nullamque iisdem moram admitterent et ut verum fateamur, nos in eo nullam consolationem aut emolumentum sentiremus, imo summe consolaremur, si penitus emanerent et ingressum non attentarent, ubi etenim eosdem intrare et pernoctare contingat, quod alias de raro fit, tali in casu exiguum quid, illud etiam in conservationem xenodochii hujatis et intertentionem miserorum decrepitorum civium exigitur et applicatur.

Quibus humillimae informationis nostrae loco submissis nos altis gratiis et protectioni demississime commendantes perseveramus.

Excelsi consilii regii locumtenentialis humillimi servi:

Albaeregalis, die 30-a Augusti 1743.

N. N. judex et senatus civitatis Albaregalensis.

Kivül: Celsissimo, excellentissimis et illustrissimis, spectabilibus item ac magnificis dominis N. N. locumtenenti, caeterisque sacrae regiaeque majestatis excelsi consilii regii locumtenentialis consiliariis (titl.), dominis nobis benignissimis, gratiosissimis Buda Posonium ex officio.